HALKASINDA BULUNAN
MUHAMMED SEYFÜDDIN EBU'L­

BEREKAT HAZRETLERİ

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin torunu ve
el-Urvetü' l-Vüska Muhammed Ma'sôm el­
Farôki Hazretleri'nin altıncı oğludur. İsmi
Muhammed Seyfüddin, nisbesi Farôki'dir.
Muhyi's-sünne (sünneti ihya eden) lakabıy­

la meşhur olmuştur. 1055 (1645) senesinde
Hindistan ' ın Serhend şehrinde doğdu. 1684
(H.1095) senesinde aynı yerde vefat etti. Kabri,
babası Muhammed Ma'sôm el-Farôki Haz­
retleri'nin türbesinin yakınındaki türbededir.

Seyfüddin-i Farôki (Kuddise Sirruhu) küçük ya­
şından itibaren ilme yönelip ders okuyabilecek
yaşa geldiği zaman Kur'an-ı Kerim'i ezberledi.

Eğer görmüş olsaydınız, imanınız tazelenir ve
'Allah-o Te'ala ne büyük kudret sahibidir ki,
böyle mübarek bir zat yaratmış.' derdiniz. Onun
keşfi son derece kuvvetli idi. Başkalarının baş
gözüyle göremediklerini o, kalp gözüyle görür
ve anlardı.

lrlık !/im Kiılliırre Fikir Uugisi

Hayatı baştan sona fazilet ve kerametler ile
doludur."

1135 (1722) senesinde Delhi'de vefat etti.
Müridlerinden Nevvab Mükerrem Han'ın

Nizameddin Evliya Türbesi civarında bulunan
bağına defnedildi. En önemli halifesi olan Can-ı
Canan el-Mazhar Hazretleri daha sonra bura­
ya bir türbe yaptırdı.

(Muhammed Ziihid el-Kevseri, İrgiimü'l-merid, sh:75; Guliim

Şah Hafız Sa'dullah bir şfür olarak
kabiliyetini geliştirmesine yardımcı oldu, Mu­
hammed Abid Sünami de ona Kadiri, Sühre­
verdi ve Çişti tarikatlarına intisab etmesi için
ayrıca destek verdi. Böylece Mazhar (Kuddise

Sirruhü) Hazretleri, Nakşibendi-Müceddidi silsi­
lesinin dört ana kolunu kendi şahsında birleştir­
miş oldu.

Sünami'nin vefatından (1160/1747) sonra yo­
ğun bir şekilde irşad faaliyetine başlayan Maz­
har Hazretleri, dergahını Delhi' de kurarak
Müceddidlliğin merkezinin Sirhind'i de tehdit
eden istikrarsızlığın hakim olduğu Pencap'tan
Delhi'ye intikal etmesini sağladı. Halifelerini
Gucerat, Pencap ve Dekken başta olmak üzere
Hindistan'ın her tarafına gönderdi.

Abdullah ed-Dehlevi'nin "Makiimat-ı Maz­
hariyye"sinde de yirmi dört mektubu yer al­
maktadır. Bütün mektupları "Mirza Mazhar
Can-Canan ki Hutüt" adıyla Urduca'ya tercü­
me edilmiştir (nşr. Halik Enetim, Delhi 1962).
Mazhar Hazretleri'nin Farsça ve Urduca şiir­
lerini ihtiva eden bir de divanı vardır (Kanpilr
1271/1855). (Murad el-Kazanı, Tezyllü Reşehat-ı 'Ay­

ni'l-hayat (Reşehiit içinde), sh:53-72; Muhammed Zahid el-Kev­
ser!, İrgamü'l-merfd, sh:SB; Gulam 'Alf ed-Dehlevl, Makamat-1
Mazhariyye, sh:20-25; 'Abdülmecid el-Hani, el-Kevkebü'd-dür­
riyye 'a le'l-Hadaiki 'l-verdiyye fi ecillai 's-sadati

Ayrıca bir süre Hızır Bey'in hizmetinde bu­
lundu ve talebesi oldu. Burada ismi geçmişken
Osmanlı tarihinde önemli bir mevkiye sahip
olan Hızır Bey'i kısaca tanımaya çalışalım:

İstanbul'un İlk Kadısı Hızır Bey

Eskişehir'e bağlı Sivrihisar kazasında doğ­
du. Doğum tarihi bazı kaynaklarda 810 (1407)
olarak verilir. Babası Sivrihisar kadısı olan
Celiileddin Efendi'dir. İlk tahsflini babasından
gördü, ardından Bursa'da Molla Yegiin'ın ya­
nında tahsfline devam etti. Bu arada hocasının
kızı ile evlendi. Tahsfl hayatını tamamladıktan
sonra Sivrihisar 'daki bir medresede müder­
ris olarak göreve başladı.

Maalesef iki eser de günümüzde mevcut de­
ğildir.

- Hayır Eserleri -
Alaeddin el-Arabi (Rahimehullôh) muhtemelen

Manisa' da kaldığı sıralarda, bugün İzmir'e bağ­
lı olan Tire ilçesinde bir Külliye inşa ettirmiştir.
Külliye Tire kasabasının 5 km. kadar kuzey
bansındaki Yahşibey ovasında bulunmaktadır.

897 (1492)'de Alaeddin el-Arabi tarafından

yapnrılmışnr. Külliyenin vaktiyle medreseleri,
çarşı ve hamamı ile pek çok ihtiyaca cevap ve­
rebilecek büyüklükte olduğu söylenir. Kanôni
devrinin şeyhülislamlarından Tireli Bostanza­
de Mehmet Efendi bu medreseden yetişmiştir.

Külliyeden halen cami ile medrese odaların­
dan bir kısmı ayakta durmaktadır. Şimdiki du­
rumu bir harabe halindedir. Ama çok şükür ki
bu konuyu araştırırken 27.07.2015 tarihli bir
haberde, Vakıflar Bölge Müdürlüğü ile Bele­
diye arasında, en azından caminin yenilenmesi
için de olsa bir ön protokol imzalandığını oku­
dum. Umarım en kısa zamanda eser ihya edilir.
(Bkz: Resim-11)

Resim-ll :Alôedd'in el-Arab'i'nin Tire'deki cômiinin hôl-i
pür melôli

- Vefatı -
Zü' l-cenaheyn (iki kanat sahibi) olan Alaed­

din el-Arabi (Rahimehullôh) 901 (1496) tarihinde
ahirete irtihal eyledi ve Eyüp ' te İdris Köşkü
yolu üzerine defnedildi. Kendisi Eyüp semtine
defnedilen 26 şeyhülislamdan ilkidir.

-Kabrinin Bugünkü Hal-i Pür Melali-
Şemseddin Sami kabri hakkında: "Eba Ey­

yôb el-Ensari Hazretleri'nin türbesinin üst
tarafındaki türbe-i mahsG.sasına defnolunmuş­
tur."

Müslümanlara

"Mürtedlik" İftirası

Her şeyden önce şunu belir­
telim ki bazı tarihçiler Kubbe­
tu's-Sahra'yı Abdulmelik'in (v.
85/705) mi, yoksa Velid b. Ab­
dulmelik'in (v. 96/715) mi yap­
tırdığı noktasında ihtilaf etmiştir.
Abdulmelik'in yaptırdığı farz
edilmesi durumunda ise şu hu­
suslar onun Kabe'ye alternatif
olarak yapıldığı iddiasını çürüt­
mektedir:

Bir mabet yapıp, onun Kabe'ye
muadil olduğunu söyleyen ve in­
sanları da onu tavaf etmeye zorla­
yan kişi kafir olur.